
 

1 
 

Smluvní podmínky školy šermu Poslední argument z.s. ke kurzu 
šermu dle zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 
(platné od 2.9.2024) 
 

1. Identifikace poskytovatele služby 
Poslední argument z.s., (dále jen „P.A.“) škola šermu je zapsaný spolek vedený u Městského 
soudu v Praze s identifikačním číslem 191 25 283 a sídlem na adrese Vrbenského 42, Praha 7, 
170 00. 
 

2. Základní ustanovení 
a. Smluvní podmínky řeší vzájemná práva a povinnosti mezi smluvními stranami za 

spojená s poskytovanými službami, produkty a dalšími případnými plněními. 
b. Tyto smluvní podmínky jsou součástí přihlášky do školy šermu P.A. a jejich znění může 

být v budoucnu jednostranně změněno či doplněno ze strany P.A. V případě, že druhá 
smluvní strana nebude souhlasit s jakoukoliv změnou smluvních podmínek, je 
oprávněna od smlouvy, které se smluvní podmínky týkají, odstoupit. 

c. P.A. provozuje webové stránky, www.posledniargument.com, kde dotčená osoba 
nalezne veškeré další nezbytné informace neupřesněné v těchto smluvních 
podmínkách. 

 
3. Služby, produkty a další ustanovení 

a. Za služby, produkty a další nabídky či další plnění jsou považovány veškeré nabízené 
služby spolkem P.A. 

b. Veškeré služby a s nimi spojené nabídky tvořené spolem P.A. jsou informativní a na 
základě jejich podstaty nevzniká nárok na uzavření smlouvy. 

c. Pro uzavření smlouvy je nutné přijetí objednávky spolkem P.A., jejím potvrzením a 
zaplacením objednávky dotčenou osoby. Tím vzniká smluvní vztah v dané věci. 

d. Platná cena za dané služby, produkty či jiná ujednání se hradí vždy minimálně na 
následující měsíc a je uvedena na webových stránkách poskytovatele. 

e. Platebním prostředkem je elektronická platba na číslo účtu spolku uvedený na 
webových stránkách poskytovatele. 
 

4. Objednání služby a přihlašovací formulář 
a. Objednat služby lze pouze písemnou formou vypleněním a podpisem příslušného 

formuláře, dotčenou osobou a zástupcem P.A. po předchozím zkušebním tréninku. 
b. Přihlašovací formulář (dále jen „přihláška“) obsahuje nezbytné informace 

k identifikování a možnému kontaktování smluvních stran a charakter nabízené služby. 
Charakterem se rozumí služba škola šermu a nezbytné údaje se rozumí: jméno a 
příjmení, datum narození, kontaktní adresa, platné telefonní a emailové spojení, 
chronická nebo jiná anamnéza, indispozice a omezení. 

 
5. Odstoupení od smlouvy 

a. Odstoupit od smlouvy mohou obě smluvní strany okamžitě písemně. 
b. Nárok na vrácení platby za danou službu je možný pouze za předplacené měsíce 

budoucí nikoli měsíc aktuálně probíhající a měsíce minulé. Vrácení poměrné již 
zaplacené částky je spolek P.A. povinen vrátit dotčené osobě na číslo účtu, ze které 
platba přišla, nejpozději poslední den následujícího měsíce. 

http://www.posledniargument.com/


 

2 
 

c. Spolek P.A. může odstoupit od smlouvy v případě, že dotčená osoba poruší provozní 
řád, bezpečnostní pokyny pověřené osoby, působí újmu či škodu sobě nebo svému 
okolí, poškozuje špatné jméno spolku či její chování se neshledává se společensky 
přijatelným, případně pokud se dostane do prodlení s platbami za služby poskytované 
spolkem P.A. 

d. Dotčená osoba může odstoupit. 
 

6. Základní služba (dále „trénink“) 
a. Spolek P.A. zajišťuje základní službu školu šermu (historického a sportovně 

historického šermu) vedením pravidelných tréninků. 
b. Platný rozpis a rozvrh tréninků je uvedený na webových stránkách poskytovatele. 
c. Pravidelné tréninky, za něž dotčená osoba hradí určenou cenu jsou provozovány od 

září do června, tj. školní rok. 
d. Jsou-li domluveny tréninky v měsících červenec a srpen, je dotčená osoba oprávněna 

na tyto tréninky docházet, přičemž platí tyto smluvní podmínky, tj. platební podmínky 
se nemění. 

e. Spolek P.A. může provádět změny podmínek služeb v průběhu školního roku 
z opodstatněných nenadálých důvodů, přičemž informuje dotčené osoby o 
konkrétních změnách a jejich důvodech. 
 

7. Ostatní ustanovení 
a. Provozní řád spolku P.A. je k nahlédnutí na webových stránkách poskytovatele a 

zajišťuje bezpečnost všem dotčeným osobám ve smluvním vztahu. 
b. Všechny dotčené osoby přijímají pokyny pověřené osoby a dbají zvýšené bezpečnosti 

s ohledem na zdraví své i svého okolí. 
c. Dotčené osoby nejsou oprávněny uzavírat dohody ani smlouvy ani jinak jednat 

jménem spolku. 
d. Dotčené osoby nesmějí poškozovat dobré jméno spolku ani chod a vedení spolku. 
e. Dotčené osoby nesmějí zneužívat dovedností vzniklé z poskytování služby spolku. 

 
8. Závěrečná ustanovení 

a. Smluvní strany se plně seznámili s obsahem smluvních podmínek i s provozním řádem 
a na základě svého rozhodnutí se všemi body souhlasí. 

 


